
 

 

 

 

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS 
www.hulhanegra.rs.gov.br 

(53) 3249-1013 
 

 
PORTARIA 112/2025 

 
 
 

“NOMEIA MEMBROS PARA O 
CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA” 

 
 
 

  O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Hulha Negra, Estado do Rio 
Grande do Sul, Sr. FERNANDO CAMPANI, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º NOMEAR, a contar de 21 de fevereiro de 2025, os membros para o CONSELHO 

MUNICIPAL DE CULTURA, bem como para compor a MESA DIRETORA, para o exercício 

2025/2026, com os seguintes representantes: 

 
 
 
REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL: 
 
 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura; 
 
CRISTIANE PEREIRA - TITULAR 
AMANDA MIERES - SUPLENTE 
 
DAOANA VARGAS - TITULAR 
ANA PAULA SOARES - SUPLENTE 

 
Secretaria Municipal da Administração e Meio Ambiente; 
 
LUCIELE BORGES - TITULAR  
VALDINEI MATOS - SUPLENTE 
 
CHARLENE FERREIRA - TITULAR  
EZEQUIAS DE SOUZA - SUPLENTE 
 
Secretaria Municipal de Agropecuária; 
 
MARLON HAHN – TITULAR  
CARMEM LÚCIA PEREIRA - SUPLENTE 
 
LISANDRO VIDART - TITULAR 
MARCIANE FISCHER - SUPLENTE 
 
 



 

 

 

 

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS 
www.hulhanegra.rs.gov.br 

(53) 3249-1013 
 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 
Representante de Prestadores de Serviço na Área da Cultura 
 
LUIZ CLAUDIO GONÇALVES - TITULAR 
MATEUS DE MORAES - SUPLENTE 
 
MÔNICA CANTO - TITULAR 
JEFERSON ALVES - SUPLENTE 
 
Representantes de Usuários da Cultura 
 
 LUIZ ARAÚJO - TITULAR 
JOÃO VITOR VOGEL - SUPLENTE 
 
JOÃO BOSCO MARQUES - TITULAR 
REJANE SCHNEIDER - SUPLENTE 
 
Representantes dos Trabalhadores da Área da Cultura 
 
LUIZ VAGNER - TITULAR 
VAGNER PERSIO - SUPLENTE 
 
VALTENCIR AMARO - TITULAR 
CLAUDIOMIRO BORGES - SUPLENTE 

 

 

Art. 2º Ficam eleitos para compor a Diretoria do Conselho Municipal de Cultura, os 

seguintes membros: 

 

PRESIDENTE - LUIZ VAGNER 

 

VICE-PRESIDENTE - MÔNICA CANTO 

 

 SECRETÁRIA GERAL - DAOANA VARGAS 

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO, 21 de fevereiro de 2025. 
 

 
 

 
FERNANDO CAMPANI 

PREFEITO 


		2025-02-20T16:48:43-0300
	FERNANDO CAMPANI:46676716020




